司   会 ： 金沢循環器病院 薬剤部 杉本 智美 先生

開会挨拶 ： 14:00〜14:05  石川県病院薬剤師会 会長 森戸 敏志 先生

講   演 ： 14:05〜15:35

座   長 ： 金沢医科大学病院 薬剤部 宮東 利恵 先生

質疑応答 ： 15:35〜15:45

閉会挨拶 ： 15:45〜15:50  石川県病院薬剤師会 副会長 政氏 藤玄 先生

第 35回実務者研修会

会員各位 令和 6年 8月吉日

石川県病院薬剤師会

会長 森戸 敏志

教育研修委員長 宮東 利恵

令和 6年度の診療報酬改定において、病院薬剤師の病棟業務に関して、薬剤師の育成強化によるチーム

医療の推進と薬物治療の質の向上や地域の薬剤師偏在の緩和を図ることを目的に「薬剤業務向上加算」が

新設されました。薬剤業務向上加算の内容について理解を深めるために本研修会を企画しました。会員の皆

様には多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。

「地域医療を支える病院薬剤師の未来像

〜薬剤業務向上加算新設の意義〜」

      演者  金沢大学附属病院 薬剤部長  崔 吉道 先生

本研修会は日病薬薬学認定薬剤師制度の＜Ⅰ-2＞１単位を申請中です。

単位希望の方は研修会終了後、確認テストの提出が必要です。確認テストの回答内容を確認の上、該当者に後日、

日病薬研修管理システム（HOPESS）へ単位が交付されます。単位をご希望の方は、必ず事前に日病薬会員管理

システムで薬剤師名簿登録番号の入力をお願いいたします。未入力の場合、単位が HOPESS へ付与されません。

日   時 ： 2024年 11月 16日（土）14:00〜15:50

会   場 ： 石川県地場産業振興センター 本館 1階 第 7研修室

主催：石川県病院薬剤師会

【問い合わせ先】

ご不明な点がございましたらお問い合わせください。

担当者：金沢大学付属病院 薬剤部 磯田 和也

TEL：076-265-2000(内線 7654)

Email: k-isoda@staff.kanazawa-u.ac.jp

会場へのアクセス

石川県地場産業振興センター

【 T E L 】 076-268-2010

【所在地】 〒920-8203 金沢市鞍月 2丁目 20番地

【アクセス】

●タクシー ：JR金沢駅金沢港口（西口）から 約 10分

●北鉄バス：JR金沢駅金沢港口（西口）から 約 20分

                   6番乗り場から「工業試験場」行きに乗車「工業試験場」下車、

または「金沢港クルーズターミナル」行きに乗車「金沢西高校」下車